



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Prezentowane w całości w ramach
Złotycha prezentacji
administracji Aleja 24, tel.
22-4. Telefon w Dzielnicy
Pakietowa 11 w Os-
trowcu.

Exposé premiera Cyrankiewicza w Sejmie

Rok 1948 jako rok jedności przejdzie do historii

Poniedziałkowe posiedzenie Sejmu miało charakter specjalnie uroczysty. Otworzył je o godz. 10 m. 5 marszałek Kowalski. O 10 m. 10 wstąpił na trybunę, przywitany rzeszywnymi oklaskami, premier Cyrankiewicz.

Exposé premiera Cyrankiewicza ścierało do Sejmu tłumy publiczności, która szczerze wypełniła galerię. Kurpus dyplomatyczny obecny był prawie w komplecie. Łoże prasowe wypełnione.

Przemówienie premiera Cyrankiewicza, które trwało prawie dwie godziny, przerywane było często burzliwymi oklaskami. Szczególnymi oklaskami powitana sala zapowiedziłki w dniach do r. 1950 analfabetyzmu w



Premier Cyrankiewicz

Polscy, przy czym Premier zapowiedział utworzenie Urzędu Komisarza Rządu do spraw walki z analfabetyzmem.

„Rząd, któremu mam zaszczyt przewodniczyć — powiedział premier Cyrankiewicz — znajduje się u steru władzy od dwóch lat. Wchodzi on w trzeci rok swojej działalności. Rząd ten wyszedł ze zwycięskich wyborów r. 1947. Znaczenie tego zwycięstwa oceniamy dziś z perspektywy tych dwóch lat, które o tyle pojęte są przed nasz kraj. Tożyliśmy wówczas w styczniu 1947 r. decyzją, walkę polityczną o przyszłość naszego państwa, o jego charakter ludowy, o jego ustrój demokratyczny, o możliwość dalszego rozwoju, naszej demokracji ludowej w kierunku odpowiadającym interesom mas ludowych i najlepiej pojętym interesom państwa.

Rozgromiliśmy w tych wyborach polityczne sily wstecznicia, które podjęły wówczas decyzję o próbie zawrócenia Polski z drogi, na którą weszła w momencie utworzenia Krajowej Rady Narodowej, od pierwszych dni niepodległości, od

Chelma i Lublina. Poczynając od zwycięstwa wyborczego w styczniu 1947 r. fundamenti Polski Ludowej zostały argunlowane, otwarty się możliwości szybkiego marszu naprzód.

Rok 1947 — mówił dalej premier Cyrankiewicz — stał się rokiem wielkich wysiłków i wielkiego aparatu gospodarstwa narodowego i wytypowania resztek band. Mając oczyszczone przedpole z reakcji, przystąpiliśmy do realizowania pierwszego w historii naszego kraju wielkiego planu gospodarczego — trzyletniego planu odbudowy, którego rok ostatni jest właśnie przed nami. Rok 1947 był pierwszym rokiem planowej odbudowy i rozbudowy gospodarstwa.

Premier Cyrankiewicz mówił dalej o głębokich przemianach w życiu Polski, w których największe nasilenie przypało na 1948, na jego drugą połowę. Ten rok 1948

przejdzie do historii Polski, polskie go ruchu robotniczego pod mianem roku jedności, bo w ciągu tego roku nastąpiło połączenie partii robotniczych.

Przechodząc do polityki zagranicznej, premier Cyrankiewicz omówił rolę i znaczenie obrotu postępu i po koju, którego Polska jest ważnym elementem. Premier podkreślił doniosłość naszej przyjaźni z ZSRR i wskazał na wzrost znaczenia Polski na arenie międzynarodowej, znaczenia wpływającego ze wzrostu znaczenia obrotu postępu ze Zw. Radzieckim na czele. Premier podkreślił iż obóz agresji cofa się bez przerwy ze swych dotychczasowych pozycji.

Dłuższy ustęp swego przemówienia poświęcił Premier odrodzemu Wojsku Polskiemu.

Następnie Premier poświęcił duży ustęp swego exposé szczegółowej analizie osiągnięć gospodarczych w r. 1948 oraz szczegółowemu omówieniu planu gospodarczego na rok 1949.

Młodzi entuzjaści lotnictwa



Z odrobiną szacowania nie i z dumą prezentując starym starszym „kolęgiom” — oficerom lotnictwa swe „samoloty”, młodzi entuzjaści modelarstwa, uczestnicy zorganizowanych przez ZMP i Zimowych Zawodów Modeli Lotajacych w Warszawie.



TIEN-TSIN SKAPITULOWAŁ Dalsze sukcesy wojsk ludowych na frontach walki w Chinach

LONDYN. (PAP). — W sobotę wieczorem delegacja władz miejskich Tien-Tsinu i przedstawiciel wojsk kuomintangowskich udali się do kwatery chińskich wojsk ludowych pod Tien-Tsinem w celu przeprowadzenia rokowań w sprawie kapitulacji miasta.

PARYŻ. (PAP). — Na silnych miastach Tien-Tsin leżą się walki. Oddziały ludowe zajęły przedmieścia i posuwają się naprzód. Dzielnica przemysłowa Tien-Tsinu została już opuszczona przez wojska Kuomintangu, które budują swe ostatnie pozycje obronne w środku miasta.

Pod Nankinem wojska ludowe zdobyły miejscowości Wang-Cziao znajdując się nad północnym brzegiem rzeki Yang-Tse-Kiang.

Na południu od twierdzy Suzou wojska ludowe likwidują resztki

okrajonej armii Kuomintangu. Znaczną część okrajonych żołnierzy — mimo terroru stosowanego przez dowódców — zdołała przejść na stronę wojsk ludowych.

W Nankinie powtarzają się uporczywe pogłoski, że generał kuomintangowski Pai wycofuje swe wojska z terenów położonych na północ od rzeki Yang-Tse-Kiang, zamierzając skierować je do prowincji Kiang-Si (Chiny południowe).

LONDYN. (PAP). — Korespondent agencji Reutersa donosi z Szanghaju,

że wojska ludowe, operujące na północ od Nankinu, posuwają się na naprzód. Operacjami ich kieruje gen. Czen-Yi.

Inne oddziały armii ludowej, nacieraające w górach Ta-Pa-Szan (na granicy prowincji Hupej i Honan), posuwają się w kierunku rzeki Yang-Tse-Kiang na odcinku, znajdującym się na wschód od Hankou.

Generałowie Czanga

marzą o pokoju

NANKIN. (Obsł. wł.). Z Nankinu odleciał specjalny samolot, wiozący na swym pokładzie b. premiera Chang Chun, odgrywającego obecnie wybitną rolę w gabinecie Czang-Kai-Szeka oraz kilku wyższych wojskowych i urzędników, udających się do Chin centralnych.

Celem tej podróży jest przeprowadzenie rozmów z dowódcami kuomintangowskich oddziałów w Hankou i Honan, którzy, wobec beznadziejnej sytuacji wojsk rządowych na tym terenie, są pozytywnie nastawieni do rozpoczęcia negocjacji pokojowych z władzami ludowymi.

Nankin prosi 4 mocarstwa o mediację

NANKIN. (Obsł. wł.). Korespondent AFP i Reutersa dowiadują się z gubernium poinformowanego źródła, że rząd chiński w Nankinie wysyłał w celu do czterech mocarstw z prośbą o mediację w chińskiej wojnie domowej.

wieźli zapasy benzyny do Libanu. Również lotnictwo krajów arabskich, która bombardowała miasta, osiedla i skupiska wojsk Izraela, dysponowała samolotami brytyjskimi i amerykańskimi.

Podczas walk w Jerozolimie Arabowie używali dział 94 mm pochodzenia angielskiego, artyleria arabska znajdowała się pod dowództwem oficerów brytyjskich.

W uchwalonej rezolucji zebrani stwierdzili, że nowa umowa zbiorowa w przemyśle włókienniczym, jak i układy zbiorowe w innych przemyśłach, stanowi wielki krok naprzód w dziedzinie unormowania płac i przyczyni się w poważnym stopniu do rozszerzenia ruchu współzawodnicstwa pracy.

Ustawiając szereg niesprawiedliwych, kopzyżnego układu zbiorowego nowa umowa umożliwił wzmocnienie podnieśnię ich kwalifikacji i zarobków.

W roku dyskusji „włókiennicze stwierdzili jedogłośnie, że dzięki zastosowaniu nowego układu zbiorowego, przyniesie realne pole podwyższenia o około 10 proc., przy czym znaczna część robotników, szczególnie najmniej uposażonych, uzyska podwyżki, sięgające 30 proc. W dalszym ciągu obrad obszerny frekwencji o historycznych uchwałach Kongresu ZPR oraz o roli zw. zaw. w dziele realizacji tych uchwał wygłosił wiceprzewodniczący KZZZ ob. Aleksander Burski.

„Zw. Zaw. Włókienniczy realizować będzie w całej rozciągłości podstawową zasadę ruchu zawodowego, mo-

weł. Wiadomość tę potwierdza Transradio News Agency.

Sytuacja w chińskim froncie północnym kształtowała się w sobotę wieczorem rozpaczywie dla wojsk Czang-Kai-Szeka. Rozprężenie obozu Czang-Kai-Szeka pogłębił w sobotę (fak) zdymisjonowanie przez premiera Sun Fo gubernatora Centralnego Ban ku Chin, OK-Yui. Jego następcą mianowany został obecny minister finansów Hsu-Kan.

6.000 ofiar głodu w Szanghaju

MOSKWA. (PAP). — Agencja Tass podaje z Nankinu, że w ciągu ostatnich 7 dni przeszło 800 osób zmarło na śmierć na ulicach Szanghaju. W ciągu ostatnich 3 miesięcy zmarło z głodu i głodu na ulicach Szanghaju przeszło 6 tys. osób.

Delegat: nalegają na Bevina aby wyraził sympatię dla Indonezji

LONDYN. (Obsł. wł.). Min. Bevin przeprowadził w sobotę dłuższą konferencję z delegatami Wysokich Komisarzy Dominów. Wieczorna prasa londyńska utrzymywała, że przedmiotem konferencji była sprawa Indonezji.

Delegaci Australii, Indii, Pakistanu i Ceylonu mieli nalegać na Bevina, aby zechciał wydać oświadczenie, wyrażające sympatię dla Indonezji.

Korespondent AFP nie wyklucza, że Nowa Zelandia przyłączy się do wymienionych wyżej dominów. Stenowski Kanady będzie także, jak USA, natomiast India Poludniowo-Afrykańska jest jawnie proholenderska.

Zagrażając bezpieczeństwu Europy

Więcej stali niż Francja produkuje Zagłębie Ruhry

MOSKWA. (PAP). — „Izwestia” zamieściła artykuł, poświęcony planom anglosaskim w Zagłębiu Ruhry, które godzą w elementarne zasady bezpieczeństwa Europy.

Już obecnie Zagłębie Ruhry produkuje przeszło 7 milionów ton stali, tj. więcej niż Francja. Produkcja ta znajduje się pod bezpośrednim kierownictwem Dinkelta, Karla Grosse, Hermana Wenzela i innych właścicieli koncentrują „Vereinigte Stahlwerke”, który przygotowywał i organizował agresję Niemiec.

Demontaż zakładów zbrojeniowych Ruhry został wstrzymany a wydajność produkcyjna ciężkiego przemysłu nie została zmniejszona. Poziom produkcję Zagłębia Ruhry jest załeczyć od decyzji monopolistów niemieckich, bezpośrednio kierujących przemysłem tego ważnego okręgu.

Komentator „Izwestii” zwraca uwagę na to, że w lonie bloku anglosaskiego toczy się zacięta walka o wpływy w Zagłębiu Ruhry. Amerykańsko-angielsko-francuska kontrola nad Zagłębiem Ruhry — jest niebezpieczna dla Europy. Władze Ruhry należy jedynie i tylko do monopolistów amerykańskich, którzy szukają

wspólników wśród przemysłowców niemieckich. Amerykańskie mównice przemysłowców stalowego są ściśle związane z przemysłem stalowym Zagłębia Ruhry.

Autor artykułu podkreśla w końcu, że polityka amerykańska w Zagłębiu Ruhry napotyka na coraz bardziej rozwinięty opór narodu niemieckiego i sil postępków świata.

Ostry konflikt angielsko-żydowski Ewakuacja obywateli brytyjskich z Palestyny Protest Izraela w ONZ

NOWY JORK. (PAP). — Delegacja brytyjska w Lake Success wzięcia, przedstawicielowie delegacji Izraela przy ONZ oficjalnie protest rząd brytyjskiego w związku ze strąceniem samolotów brytyjskich przez myśliwce Izraela.

Z uwag na to, że protest brytyjski adresowany jest do władz żydowskich w Palestynie, a nie do rządu Izraela — delegacja Izraela zakomunikowała, że nie przekaze tekstu protestu rządowi Izraela.

TEL AWIV. (PAP). Protest brytyjski został również wreczony przedstawicielowi ministerstwa spraw zagranicznych Izraela przez urzędnika brytyjskiego w Haifie.

TEL AWIV. (PAP). Rząd Izraela skierował do rządu przedstawicieli ONZ w Palestynie ostry protest przeciwko ruchom wojsk brytyjskich w Transjordanii.

Protest pozostałe w związku z wy

Dyrektor Morse w Warszawie

W poniedziałek rano pociągiem z Pragi Czechy przybył do Warszawy nowy dyrektor Międzynarodowej Organizacji Pracy, David A. Morse.

Re wizji granicy polsko-niemieckiej

domaga się partia Strassera

BERLIN. (PAP). W strefie brytyjskiej partia Strassera rozwija polegająca owym działalność. „Gaukler” tej partii w Hannoverze, Sprengler, złożył deklarację, w której przypominał tezy programowe partii Strassera.

Sprengler podkreślił, że partia jego dąży przede wszystkim do rewizji granicy polsko-niemieckiej i niemiecko polsko-polskiej. Zapowiedział on, że wódt tej partii, Otto Strasser, w maju br. będzie w Warszawie, aby osobiście objaśnić kierownictwu politycznemu nad działalnością swych zwolenników.

Wspólnota ideowa z Niemcami

łączyła oskarżonych

W 8-tym dniu procesu przeciwko współpracownikom „szmatławca” rozprawa rozpoczęła się o godz. 10.40. nastąpił sąd dodatkowy przesłuchał osk. Trepanowiczego, co robił dalej po powstaniu. Oskarżony wyznał, że 13 października 1944 r. wyjechał razem z żoną do Krakowa i rzekomo zamierzał się na punkt kontaktowy AK. Trepanowiczemu mieli na punkcie jakoby zakomunikować, że najważniejsza rzecz dla niego, to należeć do „szmatławca” i w odpowiednim do

szawie — zgłosił się do pracy do „Teleprasa”.

O ile chodzi o wymiar kary dla oskarżonych, to żądać jej będzie w swym przemówieniu prok. Witkowski.

Prok. Kozłowski w swym przemówieniu oskarżycielskim nakreślił przede wszystkim zamiary Niemców i rolę pracy gadzinowej, która miała na celu — rozbrojenie społeczeństwa polskiego.

Analizując przemyślny, dla których oskarżeni wstąpił do „szmatławca”, prokurator udowodnia, że oskarżeni byli pozbawieni naterowego planu moralnego oraz łączni ich wspólnota ideowa z Niemcami.

podaniem wojsk brytyjskich w Jordanii Transjordanii — Akaba. Rząd Izraela domaga się, aby dr Bunche wysłał obserwatorów do Akaby dla sprawdzenia, czy wojska brytyjskie nie naruszają granic Izraela.

LONDYN. (PAP). Agencja Reutersa donosi, że obywateli brytyjskich mają być ewakuowani z terytorium państwa Izrael.

Broń angielska dla agresorów

LONDYN. (PAP). Tygodnik „New Statesman and Nation” opublikował artykuł, w którym stwierdza, że Anglii dostarczą broni Arabom. W chwili obecnej tak Żydzi jak i Arabowie w przeszło 75 proc. uzbrojeni są bronią pochodzenia angielskiego.

Nieporozumienia w rządzie Spaak'a na tle stosunków handlowych francusko-belgijskich

PARYŻ. (PAP). Nawiązując do nieporozumienia w stosunkach handlowych francusko-belgijskich, „Le Pays” podkreśla, że w lonie gabinetu belgijskiego to ujawniała się opozycja z min. koordynacji gospodarczej de Groote na czele, która domaga się ograniczenia do minimum importu przedmiotów z Francji.

Dziennik podkreśla, że bilans handlu między Francją a Belgią wykazuje po stronie francuskiej deficyt 500 milionów franków belgijskich.

Twardo i nieustępliwie będzie budować socjalizm 300 tys. rzesza włókiennarzy polskich Obrady plenum Zarządu Głównego Z. Z. W.

3 b. m. w Łodzi odbyło się posiedzenie rozszerzonego plenum Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego.

W uchwalonej rezolucji zebrani stwierdzili, że nowa umowa zbiorowa w przemyśle włókienniczym, jak i układy zbiorowe w innych przemyśłach, stanowi wielki krok naprzód w dziedzinie unormowania płac i przyczyni się w poważnym stopniu do rozszerzenia ruchu współzawodnicstwa pracy.

Ustawiając szereg niesprawiedliwych, kopzyżnego układu zbiorowego nowa umowa umożliwił wzmocnienie podnieśnię ich kwalifikacji i zarobków.

W roku dyskusji „włókiennicze stwierdzili jedogłośnie, że dzięki zastosowaniu nowego układu zbiorowego, przyniesie realne pole podwyższenia o około 10 proc., przy czym znaczna część robotników, szczególnie najmniej uposażonych, uzyska podwyżki, sięgające 30 proc. W dalszym ciągu obrad obszerny frekwencji o historycznych uchwałach Kongresu ZPR oraz o roli zw. zaw. w dziele realizacji tych uchwał wygłosił wiceprzewodniczący KZZZ ob. Aleksander Burski.

„Zw. Zaw. Włókienniczy realizować będzie w całej rozciągłości podstawową zasadę ruchu zawodowego, mo-

zmobilizowane muszą być wszystkie sily w mieście i na wsi.

W końcowej uchwale, zamkniętej przez 400 tys. rzesza włókiennarzy stwierdza, że Zw. Zaw. Włókiennarzy będzie nadal przodował zarówno w walce, jak i w pracy, obroniony ideologicznie w uchwale Kongresu ZPR, który wskazał polekację socjalizmu. Włókiennicze twarde i nieustępliwie budować będą podstawy Polski Socjalistycznej.

Nowa linia kolejowa Tomaszów-Radom skracca drogę o 45 km.

RADOM. (tel. własny). W dn. 9 b.m. minister komunikacji inż. Rabanowski w towarzysztwie min. Miłajki i wiceamin. Bałkietego dokonał otwarcia nowej linii kolejowej, łączącej bezpośrednio Radom z Tomaszowem Mazowieckim.

Linia ta o długości blisko 90 km. skracca drogę kolejową z Łodzi do Radomia o 45 km. Jest ona jednocześnie pierwszą po wojnie nowo budowaną linią kolejową w Polsce. Prace przy budowie wykonał robotnicy na 6

miesiąc przed wyznaczonym terminem.

Minister Rabanowski, oraz towarzyszy mu przedstawiciele Rządu odbyli pierwszą podróż nową linią kolejową, przybywając o godz. 15.30 na dworzec radomski, gdzie powitał ich prezydent Radomia.

Po okolicznościowym przemówieniu min. Rabanowski odznaczył kolejarzy wyróżnionych przy budowie nowej linii.



W Szekholmie odbyła się manifestacja przeciwko walkom protokół na terenie Indonezji rząd holenderski. Pod gmachem ambasady holenderskiej zebrał się demonstrant niosący transparenty z napisem »Precz z bagietkami i Indonezją!« (do koresp. obok).

Podwyżkę dla najniższych grup przynosi umowa z pocztowcami

Ostatnia regulacja płac przyniosła znaczną poprawę uposażeń również wśród niższych grup pracowników pocztowych. Ogólny wzrost wysokości poborów wynosi ok. 10 proc., jednak największe zmiany na lepsze można spojrzeć u uposażonych pracowników, którzy dotychczas mieli płace najniższe, a więc — listonoszów i pocztowców.

Listonosze wiejscy, płatni według XII grupy uposażeni, otrzymywali dotychczas miesięcznie 2000 zł. poborów zasadniczych i dodatek, czyli średnio od 4 — 5 tys. zł. miesięcznie. Obecnie, podstawą płac dla pracowników grupy XII-iej jest pensja 8.800 zł, do czego dochodzi jeszcze dodatek stołeczny, lub morski i dodatek rodzinny. Razem uposażenie pracowników tej grupy wynosi obecnie ok. 10 tys. zł. miesięcznie. Ponadto, każdy pracownik otrzymuje premie za osiągnięcie ustalonej normy wydajności (800 zł. miesięcznie) oraz dodatkową premię za przekroczenie tej normy.

WIĘKSZY ZASIĘG WSPÓŁZAWODNICZA

Normy wydajności, ustalone dla pracowników pocztowych i państwowych, w roku obejmowały początkowo tylko 33 proc. ogółu zatrudnionych. Obecnie rozszerzono zakres współzawodniczenia, włączając do niego również pracowników warszawskich, pocztowych, urzędów przewoźnych, oraz służby technicznej. Wysokość norm utrzymana jest na tym samym poziomie od czasu ich ustanowienia, a średnie premie za ich osiągnięcie wynoszą ok. 2000 zł.

Listonosze warszawscy, w grupie XI-iej zarabiali od 5,5 tys. zł. do 6 tys. zł., a w grupie X-iej od 6 — 6,5 tys. zł. miesięcznie. Obecnie uposażenie ich wynosi od 12 — 13 tys. zł. Pracownikami wszystkich grup przysługują ponadto

Nowoczesną bibliotekę dziecięcą ujrzymy na ekranie

W serii krótkometrażowych dokumentarnych znajdziemy wkrótce siłownika bibliotekę dziecięcą przy ul. Pięknego 15. Utrwalono wiele interesujących fragmentów z życia biblioteki, między innymi w czasie słuchania bajki, wybierania książek, zebranie członków.

W 14 miesięcznych bibliotekach dziecięcych odbywa się miesięcznie około 60 zebrań grupowych, na których dzieci słuchają żywego słowa i oglądają przeznaczone, ilustrujące czytelniki

LISTY Z PARYŻA

NA PARYSKIM EKRANIE

(Korespondencja własna)

Znany francuski krytyk filmowy Georges Sadoul przesłał specjalnie dla Agencji Prasowo Informatycznej API przegląd ostatnich filmów, które ukazały się na ekranach paryskich.

W sezonie filmowym 1948—1949 nie wyróżnia do tej pory w Paryżu ani jednego wielkiego filmu francuskiego. Należy mieć nadzieję, że ostatnia rewizja układów Blum—Byrnie stworzy dla kinematografii francuskiej bardziej korzystne warunki. Perspektywy te jednak są jeszcze bardzo dalekie, a tymczasem masowa inwazja filmów amerykańskich bynajmniej nie skracająca. Na filmach wykwintowych jesienią tego roku znowu jest dość powolny francuski rynek, który zimą zeszłego roku gwałtownie zaglądał filmowi francuskiemu — gdyby nie energiczna akcja Komitetu Obrony.

„L'Homme à l'arme” (Sprawa celnika) Christiana Jaque. Jest jednym z rzadkich powojennych francuskich, ktorému nie brakowało środków materialnych, międzynarodowa spółka bowiem finansująca ten film, zebrała na ten cel sto milionów franków. Sam film uciepiał jednak z powodu braku przekonania aktorów do stworzenia scenariusza Henri Dunanta, założyciela Międzynarodowego Czerwonego Krzyża. Interpretacja roli bohatera przez Jean-Louis Barault jest bardzo słaba i w niczym nie przypomina wspaniałej kreacji, którą podziwialiśmy w „Enfants du Paradis”. (Dzieci raj)

„L'Aligé à deux téles” (Dwugłowy orzeł) Jean Cocteau jest filmem starannym, nieco wytrawionym, o absurdalnym scenariuszu opartym na wyimaginowanej miłości królowej do byle jakiego chłopca, który w końcu zabija ją. To banałowa historia dramatyczna, ale powodem, nawet wśród wcielonych dawnych sukcesów Jean Cocteau: „L'Eternel Retour” (Wieczny powrót) „La belle et la bête” (Kobieta i bestia).

„Les amoureux sont seuls au monde” (Zakochani są sami na świecie) miał pewne powodzenie, gdy grał w nim wielki aktor Louis Jouvet. Ta banałowa historia dramatyczna, ale powodem, nawet wśród wcielonych dawnych sukcesów Jean Cocteau: „L'Eternel Retour” (Wieczny powrót) „La belle et la bête” (Kobieta i bestia).

LISTY ZE SZWECJI

LDZIE W WCZORAJ I DZIŚ

(Korespondencja własna »Zycia«)

W Szekholmie, w styczniu, sześć tysięcy studentów i pracowników, w tym także i policjanci, wzięło udział w demonstracji przeciwko wojnie w Indonezji. W tym czasie w mieście odbyły się liczne zjazdy i manifestacje. W jednym z nich uczestniczyli przedstawiciele różnych organizacji i grup społecznych. Wszyscy zgłoszyli się do podpisania petycji skierowanej do rządu holenderskiego, w której domagano się wycofania wojsk z Indonezji. W tym czasie w mieście odbyły się także liczne zjazdy i manifestacje.

Chwilowa konsternacja, trochę zamieszanie, bezładny okrzyk „leć” po kilku zaledwie minutach demonstracyjny pochód już się uformował, zwrócił i ruszył do centrum miasta za przewodnikami niosącymi transparenty. Celem pochodu było królewskie holenderskie poselstwo na ul. Sturegatan 20. Tu rozwinięto jeszcze obryzmali afisz żądający usunięcia Holandii z Organizacji Narodów Zjednoczonych, wzniesiono szereg okrzyków potępiających holenderski imperializm i głoszących na republikę Indonezji i ruszono dokoła Sturepianu na ulice Regeringsgatan by demonstrować dalej

MLÓDE SIŁY POSTĘPU

Antyholenderską demonstrację noworoczną zorganizowali i przeprowadzili w Szwecji uczniowie i absolwenci liceum w Szwecji, którzy w tym czasie w mieście odbyły się liczne zjazdy i manifestacje. W jednym z nich uczestniczyli przedstawiciele różnych organizacji i grup społecznych. Wszyscy zgłoszyli się do podpisania petycji skierowanej do rządu holenderskiego, w której domagano się wycofania wojsk z Indonezji. W tym czasie w mieście odbyły się także liczne zjazdy i manifestacje.

78 stypendiów dla akademików ufundował PZUW

Pomoc, udzielana przez Powiatowe Centrum Akademickie w Warszawie, ma na celu umożliwienie studiów dla studentów, którzy z powodów ekonomicznych nie mogą sobie pozwolić na wyjazd do Warszawy. W tym celu PZUW ufundował 78 stypendiów, które będą wypłacane studentom, którzy ukończą ten rok nauki. Wysokość tych stypendiów wynosi od 10.000 do 15.000 zł. miesięcznie, pozostałych zaś — 21.000 zł.

Ryby dla Warszawy nie tylko z okręgu mazurskiego

lecz i z Zalewu Szczecińskiego

Ostatnie trudności na warszawskim rynku mięsnym skłoniły uwagę konsumentów na sklepy i kioski Centrali Rybnej. W tym celu PZUW ufundował 78 stypendiów, które będą wypłacane studentom, którzy ukończą ten rok nauki. Wysokość tych stypendiów wynosi od 10.000 do 15.000 zł. miesięcznie, pozostałych zaś — 21.000 zł.

900 proc. normy uzyskali przodownicy pracy w Ursusie

W Państw. Zakł. Inżynierii „Ursus” w Warszawie wysunęła się ostatnio na czoło nowa grupa przodowników pracy. Wysokie wyniki (800 procent normy) osiągnęli przodownicy oddziału żelazna wytwórni Państw. Zakł. Inżynierii „Ursus” w Warszawie. W tym celu PZUW ufundował 78 stypendiów, które będą wypłacane studentom, którzy ukończą ten rok nauki. Wysokość tych stypendiów wynosi od 10.000 do 15.000 zł. miesięcznie, pozostałych zaś — 21.000 zł.

2 KG. DLA GÓRNIKÓW

Górnicy otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie. Robotnicy hut i kopalni otrzymują bony na 1,5 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

LISTY ZE SZWECJI

LDZIE W WCZORAJ I DZIŚ

W Szekholmie, w styczniu, sześć tysięcy studentów i pracowników, w tym także i policjanci, wzięło udział w demonstracji przeciwko wojnie w Indonezji. W tym czasie w mieście odbyły się liczne zjazdy i manifestacje. W jednym z nich uczestniczyli przedstawiciele różnych organizacji i grup społecznych. Wszyscy zgłoszyli się do podpisania petycji skierowanej do rządu holenderskiego, w której domagano się wycofania wojsk z Indonezji. W tym czasie w mieście odbyły się także liczne zjazdy i manifestacje.

Chwilowa konsternacja, trochę zamieszanie, bezładny okrzyk „leć” po kilku zaledwie minutach demonstracyjny pochód już się uformował, zwrócił i ruszył do centrum miasta za przewodnikami niosącymi transparenty. Celem pochodu było królewskie holenderskie poselstwo na ul. Sturegatan 20. Tu rozwinięto jeszcze obryzmali afisz żądający usunięcia Holandii z Organizacji Narodów Zjednoczonych, wzniesiono szereg okrzyków potępiających holenderski imperializm i głoszących na republikę Indonezji i ruszono dokoła Sturepianu na ulice Regeringsgatan by demonstrować dalej

MLÓDE SIŁY POSTĘPU

Antyholenderską demonstrację noworoczną zorganizowali i przeprowadzili w Szwecji uczniowie i absolwenci liceum w Szwecji, którzy w tym czasie w mieście odbyły się liczne zjazdy i manifestacje. W jednym z nich uczestniczyli przedstawiciele różnych organizacji i grup społecznych. Wszyscy zgłoszyli się do podpisania petycji skierowanej do rządu holenderskiego, w której domagano się wycofania wojsk z Indonezji. W tym czasie w mieście odbyły się także liczne zjazdy i manifestacje.

78 stypendiów dla akademików ufundował PZUW

Pomoc, udzielana przez Powiatowe Centrum Akademickie w Warszawie, ma na celu umożliwienie studiów dla studentów, którzy z powodów ekonomicznych nie mogą sobie pozwolić na wyjazd do Warszawy. W tym celu PZUW ufundował 78 stypendiów, które będą wypłacane studentom, którzy ukończą ten rok nauki. Wysokość tych stypendiów wynosi od 10.000 do 15.000 zł. miesięcznie, pozostałych zaś — 21.000 zł.

Ryby dla Warszawy nie tylko z okręgu mazurskiego

lecz i z Zalewu Szczecińskiego

Ostatnie trudności na warszawskim rynku mięsnym skłoniły uwagę konsumentów na sklepy i kioski Centrali Rybnej. W tym celu PZUW ufundował 78 stypendiów, które będą wypłacane studentom, którzy ukończą ten rok nauki. Wysokość tych stypendiów wynosi od 10.000 do 15.000 zł. miesięcznie, pozostałych zaś — 21.000 zł.

900 proc. normy uzyskali przodownicy pracy w Ursusie

W Państw. Zakł. Inżynierii „Ursus” w Warszawie wysunęła się ostatnio na czoło nowa grupa przodowników pracy. Wysokie wyniki (800 procent normy) osiągnęli przodownicy oddziału żelazna wytwórni Państw. Zakł. Inżynierii „Ursus” w Warszawie. W tym celu PZUW ufundował 78 stypendiów, które będą wypłacane studentom, którzy ukończą ten rok nauki. Wysokość tych stypendiów wynosi od 10.000 do 15.000 zł. miesięcznie, pozostałych zaś — 21.000 zł.

2 KG. DLA GÓRNIKÓW

Górnicy otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie. Robotnicy hut i kopalni otrzymują bony na 1,5 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

slony, margaryna, masło na bony dla ludności pracującej

Bony tuszowe otrzymują wszyscy ci, którzy korzystali do końca ub. roku z kart żywnościowych I-szej kategorii. Bony na największe ilości tuszu otrzymują robotnicy i pracownicy pobierający bony na 1,50 kg. tuszu miesięcznie. Członkowie rodzin i dzieci pracowników uprawnionych do korzystania z bonów otrzymują bony o wartości 0,75 kg. tuszu. Na bony do wydatkowania sprzedawane będą wszystkie rodzaje tuszu, a mianowicie masło, margaryna i tusz wipyrowy. Ci, którzy posiadali kartki rodzinne otrzymują bony na 2 kg. tuszu miesięcznie.

Wskłada dworskich poroków. Jakże zszokowane były te poroki, ziotem szcze mury, stojące w szeregach filarów, białe porokczy hajduki, uśmiechy kieszekie i łezowe wstęgi orderów ksiąg król! Królewskiego starca, jego dwulitrowego prawego, w tym czasie w mieście odbyły się liczne zjazdy i manifestacje. W jednym z nich uczestniczyli przedstawiciele różnych organizacji i grup społecznych. Wszyscy zgłoszyli się do podpisania petycji skierowanej do rządu holenderskiego, w której domagano się wycofania wojsk z Indonezji. W tym czasie w mieście odbyły się także liczne zjazdy i manifestacje.